
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №15 

 

ПРИКАЗ 

  

01.04.2025г.                                         № 146                    г. Новочеркасск 

   

Об организации   

оздоровительной 

кампании детей  

и подростков в период  

каникул  

 

На основании приказа Управления образования Администрации города 

Новочеркасска от 20.12.2024 № 723 «О проведении кампании по отдыху и 

оздоровлению детей и подростков в период каникул», Положения об 

оздоровительном лагере «Солнышко» с дневным пребыванием детей при МБОУ 

СОШ № 15, в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 

летний период 2025 года 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать работу по подготовке оздоровительной кампании детей и 

подростков в период каникул. 

2. Назначить начальником оздоровительного лагеря «Солнышко» с дневным 

пребыванием детей при МБОУ СОШ № 15 (далее лагеря), Турлович Татьяну 

Викторовну, учителя начальных классов. 

3. Начальнику лагеря, Турлович Т.В.: 

3.1. Предоставить заявление и документы в территориальный отдел управления 

Роспотребнадзора в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10. 

3.2. Внести предложение по обеспечению лагеря кадрами; 

3.3. Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и 

правил в лагере; 

3.4. Обеспечить питьевой режим в соответствии с гигиеническими требованиями 

к качеству воды, в том числе использование бутилированной воды, разрешенной 

к применению. 

3.5. Разработать план работы лагеря, используя тематику 2025 года – Год 

защитника Отечества;  

3.6. Организовать подготовку и направление материалов в рамках регионального 

этапа Всероссийского конкурса программ и методических разработок «Лучшая 

программа организации отдыха и их оздоровления»; 

3.7. Принять меры:  

3.7.1. По профилактике короновирусной инфекции; 

3.7.2. По профилактике правонарушений;  

3.7.3. По предупреждению детского травматизма; 

3.7.4. По предупреждению пожарной опасности; 

3.7.5. По предупреждению дорожно-транспортных происшествий. 

3.7.6. По организации правильного рационального питания в лагере по 

соблюдению выполнения суточных норм питания; 



 

3.7.7. По контролю за 100% страхованием детей от несчастного случая. 

3.8. Обеспечить своевременное предоставление отчетных материалов в 

Управление образования.  

 

4. Утвердить штатное расписание оздоровительного лагеря «Солнышко» с 

дневным пребыванием детей при МБОУ СОШ №15 (Приложение № 1). 

5. Главному бухгалтеру Студеникиной Т.Е., заключить договоры с 

предприятиями, организующими питание в лагере. 

6. Заместителю директора по АХР Степанову С.А., принять исчерпывающие 

меры по обеспечению противопожарной безопасности в школе в период 

подготовки оздоровительной кампании детей. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Черных И.Н. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15                                  А.В. Сокиркина 

 

Копия, верно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                           Приложение № 1 

                                                                                         к приказу от 01.04.2025 г. № 146 

                        

 
                                                      

 

ШТАТНОЕ     РАСПИСАНИЕ 

 оздоровительного лагеря «Солнышко» 

с дневным пребыванием детей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 

                                                                                        

 

 

 

 

                                                                                       

 

№ п/п  

Должность 

Кол-во 

единиц 

1 Начальник оздоровительного лагеря 1 

2 Воспитатель  9 

3 Уборщик  помещений 1 

Итого  11 


